
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 70 e 71 del D.Lgs. 36/23 

SUA p/c del Comune di Monte Urano: affidamento del Servizio copertura 

assicurativa periodo 30/06/2024 - 31/12/2029 con facoltà di proroga tecnica 

per ulteriori 6 mesi, suddiviso nei seguenti sette lotti: 

Lotti POLIZZA CIG 
Premio annuo 

lordo 
(€) 

Valore lordo 
complessivo di 
gara (66 mesi) 

(€) 

Importo 

complessivo di 

gara (66 mesi + 6 

proroga tecnica 

eventuale) 

1 ALL RISKS PATRIMONIO B19F91C66A €. 18.000,00 €. 99.000,00 €. 108.000,00  

2 RCT/RCO B19F91D73D €. 30.000,00 €. 165.000,00  €. 180.000,00 

3 RCPATRIMONIALE B19F91E810 €. 3.000,00 €. 16.500,00 €. 18.000,00 

4 TUTELA LEGALE B19F91F8E3 €. 4.500,00 €. 24.750,00 €. 27.000,00 

5 
INFORTUNI 

CUMULATIVA 
B19F9209B6 €. 3.500,00  €. 19.250,00 €. 21.000,00 

6 
ARD Amministratori e 

Dipendenti 
B19F921A89 €. 1.200,00 €. 6.600,00 €. 7.200,00 

7 RCA/ARD Libro matricola B19F922B5C €. 14.000,00 €. 77.000,00 €. 84.000,00 

 TOTALE  €. 74.200,00 €. 408.100,00 €. 445.200,00 

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 

del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione efficace 

n. 35 R.S. I Servizi Generali Legali – SUA – 

Risorse Umane -(Reg. Gen. 406) del 

11/07/2024 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 



Pubblicazione bando: 
GU S: 92/2024 e PVL 

Data di pubblicazione: 13/05/2024 

Scadenza presentazione offerte  17/06/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  18/06/2024 - ore 09:00 

Codice Identificativo Gara (CIG): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 70 e71 D.Lgs. 36/2023  

Data verbale di proposta di aggiudicazione 25/06/2024 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo 

ai sensi dell’art.108, comma 2, del D.Lgs 

36/2023 

Numero offerte ricevute nei termini  
5 

(vedere allegato in fondo) 

Numero offerte ammesse 5  

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – ALL RISKS PATRIMONIO –  

CIG B19F91C66A 

Lotto dichiarato deserto nella seduta del 18/06/2024 per mancata ricezione delle offerte 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/O – CIG B19F91D73D 

Denominazione: Generali Italia Spa (Agenzia di Mazara del Vallo) 

Sede: Via Marocchesa, 14, Mogliano Veneto (TV) 

C.F. e P.I.: 00409920584 

Premio Annuo Lordo: €.27.699,50 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

Compagnia 
Punteggio 

OT 
Punteggio OE 

Punteggio  

totale 

Generali Italia Spa 
–  

 
Agenzia di Mazara 
del Vallo 

 

 
00409920584 
 
 
02506430814 
 

65,00 30,00 95/100 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – RC Patrimoniale –  

CIG B19F91E810 

Lotto dichiarato deserto nella seduta del 18/06/2024 per mancata ricezione delle offerte 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – TUTELA LEGALE – 

CIG B19F91F8E3 

Lotto dichiarato deserto nella seduta del 18/06/2024 per mancata ricezione delle offerte 



DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 –  

INFORTUNI CUMULATIVA – CIG: B19F9209B6 

Denominazione: ITAS MUTUA 

Sede Legale: Piazza delle Donne Lavoratrici, 2, Trento 

C.F. 00110750221 e P.I. 02525520223 

Premio Annuo Lordo: €.3.320,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

Compagnia Punteggio OT Punteggio OE 
Punteggio  

totale 

ITAS MUTUA 

Piazza delle Don-
ne Lavoratrici, 2,  
Trento 

00110750221/ 
02525520223 

60,00 29,64 89,64/100 

VITTORIA 
ASSICURAZIONI 
SPA 

Via Ignazio 
Gardella n. 2 
Milano 

01329510158 7,00 30,00 37/100 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 – ARD Amministratori e Dipendenti - CIG: 

B19F921A89 

Denominazione: AIG EUROPE S.A. RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA 

Sede Legale: Piazza Vetra, 17, Milano 

C.F. 97819940152 e P.I. 10479810961 

Premio Annuo Lordo: €.1.135,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 
ELENCO OFFERENTI 

Compagnia Punteggio OT Punteggio OE 
Punteggio  

totale 

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER L'ITALIA 

Piazza Vetra, 
17, Milano 

97819940152/ 
10479810961 

55,00 30,00 85/100 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 – RCA/ARD Libro matricola - CIG: 

B19F922B5C 

Denominazione: ITAS MUTUA 

Sede Legale: Piazza delle Donne Lavoratrici, 2, Trento 

C.F. 00110750221 e P.I. 02525520223 

Premio Annuo Lordo: €.12.999,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 
ELENCO OFFERENTI 

Compagnia 
Punteggio 

OT 
Punteggio OE 

Punteggio  

totale 



ITAS MUTUA 
 

Piazza delle Don-
ne Lavoratrici, 2,  

Trento 

00110750221/ 
02525520223 

60,00 30,00 90/100 

 

 

Tempo di realizzazione previsto 
66 mesi, decorrenti dal 30/06/2024 e con 

opzione di proroga semestrale 

Importo complessivo finanziamento  €. 451.979,60 

RUP Comune di Monte Urano Rag. Marco Giovanni Tomassoni  

RPA SUA Provincia di Fermo Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 12 luglio 2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 90, 

comma 1, lett. b) e c), del D.Lgs. 36/23 

 

OFFERTE RICEVUTE NEI TERMINI 

 

Compagnia Indirizzo C.F. / P.I. 

AIG EUROPE S.A. 
RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER 
L'ITALIA 

Piazza Vetra, 17, Milano 
97819940152/ 
10479810961 

Unipol Sai spa  
 
 
(Ag. Assifirmum Srl) 

Via Stalingrado, 45, Bologna 
 
P.le Azzolino 18 Fermo  

 
 
 
02439420445 

Generali Italia Spa –  
 
 
Agenzia di Mazara del 
Vallo 

 

00409920584 
 
 
02506430814 

ITAS MUTUA 
Piazza delle Donne Lavoratrici, 2,  
Trento 

00110750221/ 
02525520223 

VITTORIA ASSICURAZIONI 
SPA 

Via Ignazio Gardella n. 2 Milano 01329510158 

 


